
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                               
04.09.2019                                                                                                                                № 166 
   
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации от 
10.12.2012 № 136 «Об утверждении 
административного регламента по 
осуществлению муниципального 
жилищного контроля  на территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры 
 

 

 Руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской области, рассмотрев протест 
Вязниковской межрайонной прокуратуры от 29.06.2019 № 2-1-2019 на 
постановление администрации от 10.12.2012 № 136 «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению жилищного контроля на 
территории муниципального образования поселок Никологоры,                               
п о с т а н о в л я ю: 

1. Протест прокуратуры от 29.06.2019 № 2-1-2019 удовлетворить. 
2. В приложение к постановлению администрации муниципального 

образования поселок Никологоры от 10.12.2012 № 136 «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального образования поселок Никологоры 
внести следующие изменения и дополнения: 

2.1. Подпункт 2 пункт 10.2. раздел 10 изложить в новой редакции: 
беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии приказа 
(распоряжения) руководителя (заместителя руководителя) соответственно органа 
государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного 
контроля о назначении проверки посещать территорию и расположенные на ней 
многоквартирные дома, наемные дома социального использования, помещения 
общего пользования в многоквартирных домах; с согласия собственников 
помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования 
посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их 
обследования; проводить исследования, испытания, расследования, экспертизы и 
другие мероприятия по контролю, проверять соблюдение наймодателями жилых 
помещений в наемных домах социального использования обязательных 
требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к 



заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, 
соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 
статьи 91.18 настоящего Кодекса, требований к представлению документов, 
подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном реестре 
наемных домов социального использования; проверять соответствие устава 
товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или 
иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в устав 
такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям 
законодательства Российской Федерации; по заявлениям собственников 
помещений в многоквартирном доме проверять правомерность принятия общим 
собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о 
создании товарищества собственников жилья, правомерность избрания общим 
собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-
строительного или иного специализированного потребительского кооператива 
правления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-
строительного или иного специализированного потребительского кооператива, 
правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников 
жилья или правлением товарищества собственников жилья председателя 
правления такого товарищества, правомерность избрания правлением 
жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного 
потребительского кооператива председателя правления такого кооператива, 
правомерность принятия общим собранием собственников помещений в 
многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях 
заключения с ней договора управления многоквартирным домом в соответствии 
со статьей 162 настоящего Кодекса, правомерность утверждения условий этого 
договора и его заключения, правомерность заключения с управляющей 
организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность 
заключения с указанными в части 1 статьи 164 настоящего Кодекса лицами 
договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме, правомерность утверждения условий 
данных договоров. 

2.2. раздел 3 дополнить пунктом 3.8. следующего содержания: «3.8. 
Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона 
от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого 
предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов 
малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 31 
декабря 2020 года, за исключением: 

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного 
контроля (надзора), по которым установлены категории риска, классы (категории) 

http://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/91182
http://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/91182
http://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/162
http://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/16401
http://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/4


опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных 
объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории) 
опасности; 

2) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых 
устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 
9 статьи 9 настоящего Федерального закона; 

3) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей при наличии у органа государственного контроля (надзора), 
органа муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных 
лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о 
назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, 
определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, или административного наказания в виде 
дисквалификации или административного приостановления деятельности либо 
принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной 
в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О 
лицензировании отдельных видов деятельности", и с даты окончания проведения 
проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято 
такое решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения 
плановых проверок помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 
9 настоящего Федерального закона, приводится информация об указанном 
постановлении или решении, дате их вступления в законную силу и дате 
окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое 
постановление либо принято такое решение; 

4) плановых проверок, проводимых по лицензируемым видам деятельности 
в отношении осуществляющих их юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей; 

5) плановых проверок, проводимых в рамках: 

а) федерального государственного надзора в области обеспечения 
радиационной безопасности; 

б) федерального государственного контроля за обеспечением защиты 
государственной тайны; 

в) внешнего контроля качества работы аудиторских организаций, 
определенных Федеральным законом от 30 декабря 2008 года N 307-ФЗ "Об 
аудиторской деятельности"; 

http://internet.garant.ru/#/document/12171128/entry/1000
http://internet.garant.ru/#/document/12164247/entry/99
http://internet.garant.ru/#/document/12164247/entry/99
http://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/0
http://internet.garant.ru/#/document/12185475/entry/0
http://internet.garant.ru/#/document/12164247/entry/94
http://internet.garant.ru/#/document/12164247/entry/94
http://internet.garant.ru/#/document/12164283/entry/3


г) федерального государственного надзора в области использования 
атомной энергии; 

д) федерального государственного пробирного надзора. 

2.3. подпункт 4 пункт 4.2. раздел 4 после слов "Жилищного кодекса РФ» 
дополнить словами «о фактах нарушения требований к порядку осуществления 
перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к 
порядку осуществления перепланировки и  (или) переустройства помещений в 
многоквартирном доме»  

2.4. пункт 3.2., раздел 3 после слова «разрабатываемых» дополнить словами 
«и утверждаемых».     

2.5. пункт 3.7. раздел 3: слова «в течение трех рабочих дней» заменить 
словами «за три рабочих дня», слова «или иным доступным способом» заменить 
словами «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу 
электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если 
такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре 
юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом. 
Индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля 
(надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом».  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по ЖКХ. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

 
 
Глава местной администрации                                                   Н.Е.Аверьянова 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  
  

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

